18 (2011), 160; Meyye er-Rahbî, el-İslâm ve’l-Mer’e (Dârü’r-Rahbe, Dımaşk, 2014), 44.

5 Sevgi Gül Akyılmaz, “Osmanlı Miras Hukukunda Kadının statüsü”, Gazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi C. XI, Sa.1-
2, (Haziran 2007), 484.

6 Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî (ö. 255/869), es-Sünen, thk. Hüseyin Selim Esed ed-Dârânî

Bunlar da olmasa Beytülmâl’a/hazine devredilir.

(by.: Darü’l-Müğnî, 2000), I/298.
7 Muhammed eş-Şehhât el-Cündî, el-Mîrâs fi’ş-Şerîati’l-İslamiyye (Kahire: Dârü’l-fikri’l-Arabî, ts.), 51-53.
8 Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-Hanefî el-Mevsilî (ö. 683/1284), el-İhtiyâr li talîli’l-Muhtâr (Kahire: Matbaatu’l-Halebî,

1937), 5/84; Cuma Muhammed Muhammed Berrâc, Ahkâmu’l-Mirâs fî’ş-Şerîati’l-İslamiyye (Ammân: Dârü’l-Fikr, 1981), 94.
9 Abdurrahman b. Muhammed b. Süleyman Damad Efendî (ö. 1078/1668), Mecme‛u’l-Enhur fi Şerhi Multeke’l-Ebhur, thk.

Halil İmran el-Mansur (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmîyye, 1998), 4/495.
10 Şeyhu’l-İslâm Zekerîyya b. Muhammed b. Ahmed b. Zekerîyya el-Ensârî (v. 926/1520), Esne’l-Metâlib fî Şerhi Rav-

di’t-Tâlib (yb.: Dâru’l-Kitâbi’l-İslamî, ts.), 3/2; Ebu’l-Abbas Ahmed b. Muhammed es-Sâvî, Bulğatu’s-Sâlik li Ekrabi’l-Mesâlik
(by.: Dâru’l-Maarif, ts.), 4/617; Mansûr b. Yunus b. İdris el-Behûtî (v. 1050/1640), Keşşâfu’l-Kınâ‛ ‛an Metni’l-İknâ‛ (yb.: Dâ-
ru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.), 4/402; Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullāh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî
el-Makdisî, el-Kâfî fî fıkhi’l-İmam Ahmed (yb.: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1994), 2/105.

11 Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed b. Abdirrahmân el-Hattâb er-Ruaynî (ö. 954/1547), Mevâhi-
bu’l-Celîl li Şerhi Muhtasari’l-Halil, thk. Zekeriyya Umeyrât (yb.: Dârü Âlemi’l-Kütüb, 2003), 8/579; Ensârî, Esne’l-Metâlib,
3/2; Ebü’n-Necâ Şerefüddîn Mûsâ b. Ahmed b. Mûsâ el-Haccâvî el-Makdisî (ö. 968/1560), el-İkna’ fi Fıkhi’l-İmâm Ahmed, thk.
Abdullatif Muhammed Musa es-Sübkî (Beyrut: Dârü’l-Marife, ts.), 3/81.

12 Ebû Bekr Şemsü’l-Eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî (ö. 483/1090), el-Mebsût, (Beyrut: Dârü’l-Mar-
ife, 1993), 29/136; Ensârî, Esne’l-Metâlib, 3/41; Muhammed b. Ahmed ‛Urfe ed-Dusûkî, (ö. 1230/1815), Hâşîyetu’d-Dusûkî
‛ale’ş-Şerhi’l-Kebîr (yb.: Dârü’l-Fikr, ts.), 4/446; Mustafa b. S’ad b. Abduh es-Süyûtî (ö. 1243/1828), Matâlibu Uli’n-Nuhâ fi
Şerhi Gâyeti’l-Muntehâ (yb.: el-Mektebû’l-İslâmî, 1994), 4/404.

13 Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkî (ö. 1252/1836), Reddü’l-muhtâr ‛ale’d-Dürri’l-muhtâr
(Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1992), 6/757; Hattâb, Mevâhibu’l-Celîl, 8/579; Ensârî, Esne’l-Metâlib, 3/2; Haccâvî, el-İkna’, 3/81.

tü’r-Risâle, 1993), 11/266-268.
19 Zeydân, el-Mufassal fi ahkâmi’l-mer’e, 11/ 268-269.
20 Ebû Nasr Muhammed b. Abdullah, İ‘lâmu’n-nubelâ bi ahkâmi mirâsi’n-nisâ (San‘â: el-Mutehassis, 2004), 73-75.
21 Ensârî, Esne’l-metâlib, 3, 8.
22 Ebû Zekeriyyâ Muhyîddîn Yahyâ b. Şeref b. Murrî (v. 676/1278), el-Mecmû‛ şerhu’l-Muhezzeb (yb.: Dârü’l-Fikr, ts.),

16/78-81.
23 Ebû’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Rüşd el-Endülüsî (v. 595/1198), Bidâyetu’l-müctehid ve Nihâyetu’l-muktesid

(Kahire: Dârü’l-Hadîs, 2004), 4/129.
24 Ebû Muhammed Abdullāh b. Ebî Zeyd Abdirrahmân el-Kayrevânî en-Nefzî (ö. 386/996), Metnu’r-Risâle, (yb.: Dârü’l-

Fikr, ts.), 140; Şehhât, el-Mîrâs fi’ş-Şerîati’l-İslamiyye, 371.
25 İbn Rüşd, Bidâyetu’l-müctehid, 4/129.

İster öldüren kişi haklı olsun veya olmasın
ondan intikam alınmaktaydı. Hatta maktulün ailesi topyekûn intikam faaliyetine katılmaktaydı. Bu gibi

26 Şehhât, el-Mîrâs fi’ş-Şerîati’l-İslamiyye,138-141.
27 Zeynuddîn b. Nüceym el-Hânefî İbn Nüceym el-Mısrî (ö. 970/ 1563), el-Bahru’r-râ’ik şerhu kenzi’l-hakâ’ik (Beyrut:

Dârü’l-Marîfe, ts.), 8/561.
28 Zeydân, el-Mufassal fi ahkâmi’l-mer’e, 11, 284-285.
29 Mehmet Şener, “İslam Mıras Hukuku İle İlgili Terimler”, D. E. O, İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı Vlll, (İzmir 1994),

27; Asabe ile ilgili geniş bilgi için bkz. Muhammed Çuçak, “İslâm Miras Hukukunda Asabe Ve Bu Yolla Mirasçi Olmak”, Süley-
man Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 45/2 (2020), ss. 25-43.

30 Ebü’l-Hattâb Mahfûz b. Ahmed b. el-Hasen el-Kelvezânî el-Bağdâdî (ö. 510/1116), et-Tehzîb fi’l-ferâiz, thk. Mu-
hammed Hasan İsmail eş-Şâfiî (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1998), 41; Berrâc, Ahkâmu’l-mirâs, 282.

31 Yaşar, “İslâm Mîrâs Hukukunda Red Meselesi: İnceleme ve Değerlendirme”, 235.
32 Berrâc, Ahkâmu’l-mirâs, 285.
33 Aktan, “Miras”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2005), 30, 143-145; Ebû Yah-

yâ Zeynüddîn Zekeriyyâ b. Muhammed b. Ahmed es-Süneykî el-Ensârî el-Hazrecî (ö. 926/1520), Esne’l-metâlib fî şerhi rav-
di’t-tâlib (yb.: Dârü’l-Kitabi’l-İslami, ts.), 3/15-17; Ahmed b. Güneym b. Sâlim en-Nefrâvî (v. 1126/1714), el-Fevâkihu’d-devânî
‛âlâ risâleti İbn Ebî Zeyd el-Kayravanî (yb.: Dârü’l-Fikr, 1995), 2/257; Abdülganî b. Tâlib b. Hammâde el-Meydânî el-Guneymî
ed-Dımaşkī (ö. 1298/1881), el-Lübâb fî şerḥi’l-kitâb, thk. Muhammed Muhyeddin Abdulhamid (Beyrut: el-Mektebetu’l-İlmi-
yye, ts.), 4/188; Mirasa engel durumlar için bkz. Kaşif Hamdi Okur, İslam Hukukunda Miras Engeli Olarak Müslüman Ve Gay-
rimüslim Arasindaki Din Ayriliği, Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi, sayı:3, VII (2007), ss.

34 Suçların cezası ve bunların Islam hukukundaki önemi ve yeri için bkz. Suat Erdoğan, Kur’an ve Sünnet Işığında
Suç-Ceza Uygunluğu, Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, sayı: 3, (2014), ss. 125-182.

35 Serahsî, el-Mebsût, 9/36; Ebû İshâk Cemâlüddîn İbrâhîm b. Alî b. Yûsuf eş-Şîrâzî (ö. 476/1083), el-Mühezzeb fî fık-
hi’l-İmâm eş-Şâfiî, yb.: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1431), 3/339; Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs b. Abdirrahmân el-Mıs-
rî el-Karâfî (ö. 684/1285), ez-Zahîre (Beyrut: Dârü’l-Ğarbi’l-İslamî, 1994), 12/82; Ebu’l-Abbas Ahmed b. Muhammed es-Sâvî,
Bulğatu’s-Sâlik li Ekrabi’l-Mesâlik (yb.: Mektebetu Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1952), 2/423.

36 Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî (ö. 261/875), Sahîh-i Müslim, thk. Muhammed Fuâd Ab-
dulbaki (Beyrut: Dârü İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, ts.), 3/1316; Serahsî, el-Mebsût, 9/36; Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb
el-Basrî el-Mâverdî (ö. 450/1058), el-Hâvi’l-kebîr, thk. Ali Muhammed Muavved ve Adil Ahmed Abdulmevcud (Beyrut: Dâ-
rü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1999), 13/191; Karâfî, ez-Zahîre, 12/82; Sâvî, Bulğatu’s-Sâlik, 2/423.

37 Hüseyin Esen, “Zina”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2013), 44/441-442.
38 Nisâ, 4/127.

Miras hakkında uygulamaların insan haklarına ve İslam hukukunun temel ilkelerine aykırı
olduğunu öğrenen kadınlar da haklarını aramaktan vazgeçmesine neden olan sıla-i rahimin zarar görme

43 Şurâ, 42/49-50.
44 Zehrânî, Hirmânu’l-unsâ mine’l-mîrâs, 120.
45 Nisâ, 4/4.
46 Nisâ, 4/29.
47 Ahmed b. el-Hüseyn b. Ali Ebû Bekr el-Beyhakî (ö. 458/1065), es-Sünenu’l-kübra, thk. Muhammed Abdulkadır Ata

(Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2003), 6/160.
48 Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ahmed b. Hamza er-Remlî el-Menûfî el-Ensârî el-Mısrî (ö.

1004/1596), Nihâyetü’l-muḥtâc ilâ şerḥi’l-Minhâc (Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1984), 5/146; Ebü’l-Ferec Şemsüddîn Abdurrahmân b.
Muhammed b. Ahmed el-Makdisî (ö. 682/1283), eş-Şerḥu’l-kebîr ale’l-muḳniʿ (yb.: Dârü’l-Kitâbi’l-Arabî, ts.), 5/374.